
Podstawowym zadaniem Powiatowego Urzędu Pracy we Włodawie jest realizacja usług i instrumentów 
skierowanych do osób bezrobotnych. Dodatkowo od 2014 roku pojawiła się możliwość sfinansowania kształcenia 
ustawicznego pracodawców i ich pracowników w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

KFS to instrument polityki rynku pracy, którego celem jest zapobieganie utraty zatrudnienia przez osoby 
pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki  oraz  
zwiększenie inwestycji w potencjał kadrowy, co powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników 
na konkurencyjnym rynku pracy. O środki finansowe z KFS może wystąpić każdy pracodawca w rozumieniu 
przepisów ustawy o promocji zatrudnienia (…), czyli podmiot zatrudniający pracowników na podstawie umowy  
o pracę. Nie jest pracodawcą podmiot prowadzący działalność gospodarczą i niezatrudniający pracowników  
w ramach umowy o pracę, współpracujący wyłącznie ze współmałżonkiem, zatrudniający osoby na podstawie umowy 
o dzieło. Pracodawca może otrzymać środki KFS na sfinansowanie kształcenia ustawicznego podejmowanego przez 
siebie i swoich pracowników w wysokości: 80% kosztów kształcenia ustawicznego, ale nie więcej niż do wysokości 
300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika; 100% kosztów kształcenia ustawicznego 
– w przypadku mikroprzedsiębiorcy  – ale nie więcej niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym 
roku na jednego uczestnika. 

Środki KFS pracodawca może przeznaczyć zgodnie z priorytetami 
ich wydatkowania określonymi corocznie przez Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki społecznej na: doprecyzowanie potrzeb 
szkoleniowych, które można będzie zaspokoić dzięki środkom 
KFS; kursy i studia podyplomowe oraz egzaminy w których wezmą 
udział pracownicy z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą; 
badania lekarskie i psychologiczne, jeśli okażą się niezbędne; 
ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku 
 z udziałem w kształceniu ustawicznym.

W 2016r. Powiatowy Urząd Pracy we Włodawie zawarł 40 
umów o sfinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy w ramach 
których przeszkolono 235 osób  w zakresie: Resuscytacji 
krążeniowo- oddechowej; Pielęgniarstwa anestezjologiczne 
i intensywnej opieki; Wykonania i interpretacji zapisów 
elektrokardiograficznych; Kursu przygotowawczego do egzaminu mistrzowskiego lub czeladniczego 
w zawodzie monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie; Uprawnień dla elektryka; Wybranych 
problemów dot. eksploatacji i funkcjonowania nieruchomości w spółdzielniach mieszkaniowych; Nowych 
obowiązków w podatku VAT w 2016 i 2017 roku dla jednostek samorządu terytorialnego; Zarządzania zasobami 
Ludzkimi; Dofinansowano również studia podyplomowe: Administracja publiczna; Prawo pracy i ubezpieczeń 
społecznych; Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy; Masterr off Business Administration ( MBA).
W 2017 roku Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej określiło następujące priorytety:

1)  wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe, transport 
i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna;
2)  wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie  
lub województwie zawodach deficytowych (według Barometru zawodów opracowanego na 2017 rok)
3)  wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez 
co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie 
przysługuje prawo do emerytury pomostowej 

Pracodawca musi złożyć wniosek o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne do powiatowego urzędu 
pracy właściwego ze względu na siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności.

Według Barometru Zawodów zawody deficytowe w powiecie włodawskim w 2017 r. to: betoniarze i zbrojarze, 
brukarze, ceramicy i rzemieślnicy obróbki szkła, cieśle i stolarze budowlani, dekarze i blacharze budowlani, 
kamieniarze, kierowcy autobusów, kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych, lakiernicy, 

nauczyciele praktycznej nauki zawodu, nauczyciele przedmiotów zawodowych, operatorzy obrabiarek skrawających, 
posadzkarze, samodzielni księgowi, spawacze, szefowie kuchni, technicy elektrycy, terapeuci zajęciowi.
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